БЕЛАРУСКI

ПРАФЕСIЙНЫ САЮЗ
РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ

ПРАМЫСЛОВАСЦI I
КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ

ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

РЭСПУБЛIКАНСКI
КАМIТЭТ

VПЛЕНУМ

ПАСТАНОВА

15.01.2019 № 3

БЕЛОРУССКИЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

КОМИТЕТ

VПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск
Об исполнении профсоюзного
бюджета Республиканского
комитета Белорусского
профсоюза работников местной
промышленности и коммунально-
бытовых предприятий за 2018 год
и утверждении проекта
профсоюзного бюджета на 2019
год

           Пленум Республиканского комитета Белорусского профсоюза
работников местной промышленности и коммунально-бытовых
предприятий ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Информацию об исполнении профсоюзного бюджета
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников
местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий за
2018 год и утверждение проекта бюджета Республиканского комитета
Белорусского профсоюза работников местной промышленности и
коммунально-бытовых предприятий на 2019год утвердить
(прилагается).

2.  Утвердить прилагаемую  смету  профсоюзного бюджета
Республиканского комитета Белорусского профсоюза работников
местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий 2019
год (приложение 1).

3. Республиканскому, областным, Минскому городскому
комитетам профсоюза работников местной промышленности и
коммунально-бытовых предприятий:
           3.1. активизировать работу по обучению профсоюзных кадров и
актива по вопросам финансовой дисциплины;

  3.2. обеспечить регулярную работу контрольно-ревизионных
комиссий по проведению ревизий первичных профсоюзных
организаций с последующим рассмотрением результатов на собраниях,

конференциях;
  3.3. проанализировать полноту сбора членских профсоюзных

взносов в первичных профсоюзных организациях в соответствии с
Уставом отраслевого профсоюза;

  3.4. оказывать  практическую финансовую помощь по
применению Стандарта профсоюзного бюджета в первичных
профсоюзных организациях.

  4. Первичным профсоюзным организациям:
  4.1. обеспечить выполнение норм Устава отраслевого профсоюза

и принятых решений вышестоящих профсоюзных органов по
финансовым вопросам;

  4.2. принять меры по целевому и рациональному использованию
членских профсоюзных взносов.

  5. Контрольно-ревизионным комиссиям первичных профсоюзных
организаций:

5.1 повысить качественный уровень проводимых проверок и
ревизий финансово-хозяйственной  деятельности профсоюзных
комитетов;

5.2  регулярно и своевременно информировать об итогах проверок
и ревизий членов профсоюза и вышестоящие профсоюзные органы.

6. В течение года делегировать полномочия Пленума профсоюза
по корректировке сметы профсоюзного бюджета Республиканского
комитета  президиуму Республиканского комитета профсоюза, в случае
изменения статей расходов и трудового законодательства.

Председатель                    С.К.Алейников